Администрация муниципального образования город Александров
Владимирской области

ПРОТОКОЛ
Заседания Согласительной комиссии по присвоению звания
«Почетный гражданин город Александрова»

4 мая 2016 г.                                                                                                                       «№ 1

                                                                                            г. Александров, ул. Ленина, 69

           Председательствовал: Толстов В.А. – Глава муниципального образования город Александров.
           Присутствовали:
              Романов М.Н. – Председатель СНД МО г. Александров (заместитель председателя согласительной комиссии);
              Воронок А.Г. – директор ОАО «Александровский городской торговый рынок», член комиссии;
              Суворина Л.Н. – заместитель директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Александрова», член комиссии;
              Антонова С.С. – председатель ОО «Местное отделение Союза пенсионеров г. Александрова», член комиссии;
              Данилова О.В. – начальник МКУ «Комитет по физической культуре и спорту Александровского района», член комиссии;
              Петрухно А.С. – директор Государственного историко-архитектурного и художественного музея-заповедника «Александровская слобода», член комиссии;
  Кривоносов М.М. – директор ООО «Стэлла», член комиссии;
      Также присутствовали: Зуева Е.И. – консультант организационно-штатного отдела (делопроизводство, кадры и связь с общественностью);
              Крылова Г.И., Заборин В.И., Епихин В.Г. – члены инициативной группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение кандидатуры Романова Льва Николаевича, бывшего главного инженера ВНИИСИМСа и директора подведомственного Опытно-экспериментального завода, на представление к званию «Почетный гражданин города Александрова» (посмертно, скончался 04.09.2014 г.).
2. Рассмотрение кандидатуры Кривоносова Михаила Михайловича, директора ООО «Стэлла», на представление к званию «Почетный гражданин города Александрова».

   СЛУШАЛИ:
По первому кандидату:
1. Члена комиссии Петрухно А.С. и члена инициативной группы Крылову Г.И., которая подробно рассказала о деятельности Л.Н. Романова на постах главного инженера и директора подведомственного предприятия «Опытно-экспериментальный завод», его организаторских способностях, высоком авторитете и ответственности.
По второму кандидату:
2. Члена инициативной группы Епихина В.Г., который отметил достойным и уважаемым гражданином г. Александрова Кривоносова М.М., который организовал фирму «Стэлла», производящую хлебобулочные и кондитерские изделия, известные не только в г. Александров, но и за пределами Александровского района. Также Кривоносов М.М. занимается активной общественной деятельностью, уже  5лет он возглавляет общественную палату г. Александрова, главной целью которой является объединение гражданского общества, налаживание контактов по взаимодействию с местными органами власти и расширение гражданских инициатив гражданского общества.

  РЕШИЛИ:
1. Направить представление в СНД г. Александрова с предложением о присвоении звания «Почетный гражданин города Александрова» (посмертно) Романова Л.Н. и о присвоении звания «Почетный гражданин города Александрова» Кривоносова М.М.

Председатель комиссии                                                                     В.А. Толстов

Секретарь комиссии                                                                	Е.И. Зуева

    Члены комиссии:	М.Н. Романов

                                                                                                                    А.Г. Воронок

 	Л.Н. Суворина

                                        	С.С. Антонова

                                                                                                     	О.В. Данилова

                                                                                                                               А.С. Петрухно

                                                                                                                          М.М. Кривоносов